

FAABORG KULTURHISTORISKE MUSEUMSFORENING

Referat af

Bestyrelsesmøde nr. 20

13.06.2023

afholdt i Den gamle Gaard, Holkegade 1, 5600 Faaborg

Tilstede: Jens G. Friis, Ditlev Berner, Hanne-Marie Hansen, Helle Kærsager, Michael Rosengaard og Anne Kensmark (Suppleant)

Afbud: Laura Ricks, Niels Justesen, Per Frisk (Suppleant)

1: Velkomst v. Ditlev Berner

2: Ref. Michael Rosengaard

3: Godkendelse af referat nr. 19, Referatet blev godkendt og underskrevet

3a: Følg op på relief af Sonia Brandes. Folderskabet ved hovedindgangen skal "strammes op".

4: Status økonomi

Kontingent, 250 medlemmer

Søren Ryge billetsalg 4.500, -

Overskud butik: 19.000, -

a. Donationer, 42 stk. Ca. 10.000, -, donation fra kommunen 5.000, -

b. Fondsansøgninger, Real Dania har åbnet ny pulje, Jens og Gurli undersøger mulighederne.

5: Status ejendomme

Kaleko Mølle: Hasse laver oplæg om overdragelse til Øhavs museet

Salg af Holkegade 3 og Klerkegade 1. Fremvisning af Holkegade 3 søndag d. 18.06.2023, intet nyt fra Klerkegade

Afslag af forslag fra Susse og Ronni Gulbrandsen

Holkegade 1 vedligehold: Ditlev og Michael har gennemgået opgaverne, Michael har udfærdiget prioriteret liste af opgaver for frivillige og eksterne håndværkere

6: Status aktiviteter DGG.

a. bestyrelsens medlemmer opfordres til at være synlige og deltage i arrangementer.

Bestyrelsen syntes alle døre skal åbnes til kulturnatten, Ditlev sendte mail til frivillige.

Opgavelisten, byd ind med ændringer

b. Kuratorudvalgets ~~rolle nedtones og den endelige~~ ^{NEDLÆGGES} beslutning ^{SKOMPETENCEN} overføres til bestyrelsen, der træffer den endelige afgørelse om hvilke genstande, der skal være til stede i DgG. Udstillingsgruppen og aktivitetsgruppen i nogle tilfælde også træffe afgørelser om nye og større genstande eller aktiviteter, når de forinden har forelagt deres holdning for bestyrelsen og fået dennes accept af deres forslag til svar. På den måde håber vi at kunne gøre processen så enkel som muligt.



Kontor : C/O Holstenshuus, Slotsalleen 6, 5600 Faaborg

FAABORG KULTURHISTORISKE MUSEUMSFORENING

7: status frivillige.

Vi drøftede forholdet til frivillige, hvem sætter ideerne i gang, skab balance, ikke dræne initiativet og alle er velkommen i arbejdsgrupperne uanset arbejdsindsatsen.

a. Møde med Tyge Mortensen samt Anette og Hanne, Ditlev og Laura deltog, hvordan skaber og vedligeholder man fællesskaber ved rummelighed/værdier

b. Positivt møde med Huset der er god til at rekruttere frivillige og Ældre konsulent. Deltagere Anette Torup og Laura. Telefonisk kontakt med Ældre konsulent med positivt svar

Møde med SAMMUS der opfordrer til samarbejde med andre foreninger som Klokketårnet. Deltagere Helle og Laura

8: Aktuelle sager og praktik.

a. Ditlev holder møde med Ole Billum og Signe Pardorf

Forslag om kulturhistorisk samarbejde, evt. i Holkegade 3, her er det oplagt at søge midler fra offentlige kasser


9: Hvad skal gøres inden/til næste bestyrelsesmøde.

a. Arrangement frivillige planlægning, hvem tager "teten", forslag om arrangement på Holstenshuus, Anne kontakter Laura.

Næste møde den 15.08.2023

Ref. Michael Rosengaard


DITLEV BERNER


HELLE KÆRSAGER



HANNE-MARIZ HANNE


JENS G. FRIIS

MICHAEL ROSENGAARD



Kontor : C/O Holstenshuus, Slotsalleen 6, 5600 Faaborg